
      COMUNE DI MONTE CAVALLO 
      Provincia di Macerata 

 
DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 

 
Numero 82 Del 05-04-2024 

 
 Reg. generale 138 

 
 

 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  cinque del mese di aprile nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determinazione n.51 del 05.04.2024 avente ad oggetto:” 
APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 
DEL D.LGS N. 165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI UN OPERATORE ESPERTO (ex cat. B) TECNICO 
MANUTENTIVO; 
 
CONSIDERATO che l’elenco dei candidati ammessi è stato pubblicato in data 
05.04.2024 nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di 
concorso” del sito istituzionale del Comune di Monte Cavallo, all’albo e sul 
portale InPA, 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice; 

 
DATO ATTO che la Commissione esaminatrice viene nominata dal 
Responsabile del Servizio nel rispetto del regolamento comunale vigente dei 
concorsi e delle altre procedure di assunzione;  
 
DATO ATTO che per la partecipazione alla commissione esaminatrice di cui 
trattasi non verranno pagati compensi in quanto il compito viene svolto quale 
attività di servizio e che i componenti, non necessitano di autorizzazione 
specifica; 
 
RITENUTO dunque nominare la Commissione Esaminatrice nei nominativi sotto 
indicati: 
 
Presidente: 

- Arch. Grillone Roberto – Responsabile AREA TECNICA con riferimento 
ai Servizi lavori pubblici, urbanistica, ambiente, manutenzione dei beni 
demaniali e patrimoniali comunali, sicurezza sul lavoro e Responsabile di 

Oggetto:AVVISO PUBBLICO PER MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS N. 165/2001 PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN OPERATORE 
ESPERTO (ex cat. B) TECNICO MANUTENTIVO- NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n.82 del 05-04-2024 - Pag.2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

parte dell’area amministrativa (Archivio – Protocollo – Segreteria – albo 
Pretorio); 

Componenti:  
 - Turchetti Giordano – Istruttore tecnico c1 (Area degli Istruttori) – 
Comune di Monte Cavallo; 
- Ridolfi Martina – Istruttore amministrativo c1 (Area degli Istruttori) – 
Comune di Monte Cavallo; 

 
RITENUTO altresì di dover affidare l’incarico di Segretario della commissione di 
concorso alla Sig.ra Ridolfi Martina – Istruttore amministrativo c1 (Area degli 
Istruttori) – Comune di Monte Cavallo; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
 
DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di 
conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 
62/2013 e del Codice di comportamento comunale; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto 
consenta di attestare la regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI: 
- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2.  DI NOMINARE la Commissione esaminatrice della selezione pubblica 

per solo colloquio tecnico attitudinale relativa all’avviso DI MOBILITÀ 
ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS N. 165/2001 PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN 
OPERATORE ESPERTO (ex cat. B) TECNICO MANUTENTIVO come 
sotto indicato: 

 

Presidente: 
- Arch. Grillone Roberto – Responsabile AREA TECNICA con 

riferimento ai Servizi lavori pubblici, urbanistica, ambiente, 
manutenzione dei beni demaniali e patrimoniali comunali, 
sicurezza sul lavoro e Responsabile di parte dell’area 
amministrativa (Archivio – Protocollo – Segreteria – albo 
Pretorio); 

Componenti:  
- Turchetti Giordano – Istruttore tecnico c1 (Area degli Istruttori) – 

Comune di Monte Cavallo; 



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n.82 del 05-04-2024 - Pag.3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

- Ridolfi Martina – Istruttore amministrativo c1 (Area degli 
Istruttori) – Comune di Monte Cavallo; 

 
3. RITENUTO altresì di dover affidare l’incarico di Segretario della 

commissione di concorso alla Sig.ra Ridolfi Martina – Istruttore 
amministrativo c1 (Area degli Istruttori) – Comune di Monte Cavallo; 

 
4. DI DARE ATTO che ai componenti della Commissione non spetterà alcun 

compenso aggiuntivo, trattandosi di funzione rientrante nel normale 
novero delle attività di lavoro; 
 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto ai componenti della 
commissione; 

 
6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’albo 

pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione 
Bandi di concorso – dei siti istituzionali dei Comuni di Monte Cavallo, oltre 
che sul portale InPA; 

 
7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e 

per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CECOLI PIETRO 

  
 
  



DETERMINAZIONE RAGIONERIA n.82 del 05-04-2024 - Pag.4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
Data: 05-04-2024 Il Responsabile del servizio 

  CECOLI PIETRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
Data: 05-04-2024 Il Responsabile del servizio 

  CECOLI PIETRO 

_______________________________________________________________ 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 05-04-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
CECOLI PIETRO 

 
_______________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 184 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05-04-2024 al giorno 20-04-2024 e 
che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 22-04-2024  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
 


